sumber belajar.4 Kitab Akhlak Lil Banin merupakan salah satu kitab yang

membahas secara detail tentang akhlak yang harus dipunyai oleh seseorang dan

harus ditanamkan kepada anak sejak kecil, sejak masa kanak-kanak

Pengarangnya adalah Al-Ustadz ‘Umar Bin Ahmad Baraja’ yang lahir di kampung

Ampel Maghfur, pada 10 Jumadil Akhir 1331H/17 Mei 1913 M. pembelajaran

kitab Akhlak Lil Banin di MTs Miftahul Ulum menggunakan berbagai metode

yaitu metode ceramah, tanya jawab dan wetonan atau bandongan.

kitab Akhlak Lil Banin yang menggunakan metode ceramah, uswatun

khasanah, metode ceramah yaitu pengajar menyampaikan /menjelaskan materi